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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om nationellt centrum för 

sexuellt våldsutsatta och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den som utsatts för sexuella övergrepp förtjänar upprättelse genom att våra domstolar 

dömer till rättvisa straff. Straffen behöver spegla brottets allvar och stå i rimlig 

proportion till kränkningen som brottet innebär för brottsoffret. Vi kristdemokrater har 

därför varit pådrivande för skärpta straff för vålds- och sexualbrott.  

 

Den som har utsatts för sexuella övergrepp förtjänar också upprättelse genom att känna 

samhällets fulla stöd i den svåra situationen. Ett bristande bemötande och stöd kan 

uppfattas som en dubbel kränkning av brottsoffret. Sverige behöver därför ett starkare 

brottsofferstöd, och en bättre hälso- och sjukvård för våldsutsatta.  

 

Sexuellt våld medför ett stort lidande för den enskilde och innebär ofta långvarig vård 

för den som har drabbats. Vården måste kunna tillgodose vårdbehov i alla skeden efter 

ett övergrepp, från det akuta skedet till en mer långsiktig behandling. Utöver vård och 

rehabilitering har hälso- och sjukvården även en viktig roll när det gäller att utföra 
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spårsäkring efter sexualbrott, om Polismyndigheten begär det. Det finns behov av att 

stärka vården för sexuellt våldsutsatta, såväl barn som vuxna. Inte minst så behöver 

kunskapen om behandling vid komplex problematik och traumatisering öka och 

omhändertagandet i akuta skeden bli mer jämlikt över landet. 

  

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att göra en fördjupad kartläggning och att 

analysera behovet av ändamålsenliga och kostnadseffektiva insatser för att utveckla 

hälso- och sjukvården för såväl barn som vuxna som har utsatts för sexuella övergrepp 

och sexuellt våld. I uppdraget ingår även att analysera behovet av en nationell 

stödfunktion som kan fungera som ett kunskapscentrum och stöd för hälso- och 

sjukvården. Sverige behöver ett nationellt kompetenscentrum för sexuellt våldsutsatta. 

 

Akutmottagningen för våldtagna vid Södersjukhuset i Stockholm är ett exempel på en 

välfungerande verksamhet. Den tar emot nästan 900 personer per år och skulle kunna få 

en ledande roll vid inrättandet av ett sådant kunskapscentrum. Detta bör i sådana fall ske 

tillsammans med andra nyckelaktörer så att hela vårdkedjans perspektiv finns med vid 

uppbyggnaden av det nya kunskapscentrumet. 

 

Förutom att de nationella riktlinjerna behöver ses över, bl.a. för att stärka arbetet för att 

hantera tidigare sexuella övergrepp så behövs ett nationellt uppdrag och medel för att 

sprida de goda exemplen om hur man kan arbeta för att få till en bra vård för sexuellt 

våldsutsatta. 

 

Det är fantastiskt att nuvarande regeringen står för ett perspektivskifte till förmån för 

brottsoffret när det kommer till straffrätten och hur rättvisa skipas i svenska domstolar. 

Nu har vi möjlighet att även låta brottsoffrets perspektiv ta större plats inom svensk 

hälso- och sjukvård. Sverige bör inrätta ett nationellt centrum för sexuellt våldsutsatta, 

så att vi tillsammans stärker vården för några av samhällets mest utsatta.  

 

 

 

 



 

 

3 

Christian Carlsson (KD)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

